Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»
местной администрации Зольского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики

ПРИКАЗ

от 26 .12.2022 г. №150

Об итогах муниципального этапа республиканской олимпиады
школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому

языкам и литературам в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Положением о республиканской олимпиаде по
кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам,
утвержденного приказом Министерства просвещения и науки КБР от
26.10.2022г. № 22/881 и приказом МКУ «Управление образования» местной
администрации Зольского муниципального района КБР от 19.12.2022г.
№143 «О проведении муниципального этапа республиканской олимпиады
школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и
литературам в 2022-2023 учебном году» и на основании протоколов жюри
муниципального этапа республиканской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа республиканской

олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам
и литературам в 2022-2023 учебном году (приложение 1);

2. Наградить грамотой МКУ «Управление образования» местной
администрации Зольского муниципального района' КБР всех победителей
и призеров муниципального этапа республиканской олимпиады
школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и
литературам (далее - олимпиада).

3. Информационно-методическому отделу МКУ «Управление образования»:
— разместить на официальном сайте МКУ «Управление образования»

протоколы жюри олимпиады;
— завершить формирование базы данных результатов участников

олимпиады и передать результаты участников организатору
регионального этапа в установленном формате;

— представить аналитический отчет об олимпиады в срок до 29
декабря 2022г.

4. Руководителям образовательных учреждений:
— обеспечить организацию и проведение индивидуальных учебно

тренировочных занятий по подготовке победителей и призеров
олимпиады к региональному этапу.

— рекомендовать предусмотреть меры социального поощрения
педагогов, подготовивших победителей и призеров олимпиады.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение на 3 л. в 1 экз.

Начальник А.М.Кочесокова

Приложение к приказу №  150
от 26.12.2022г.

Итоговые результаты
муниципального этапа республиканской олимпиады

школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому
языкам и литературам в 2022-2023 учебном году

КАБАРДИНО-ЧЕРКЕССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

№
п /п

Ф .И .О . К л асс О У С у м м а
б ал л о в

ста ту с

1 Б а ц е в а  С а м и р а  Н а ш и р о в н а 7 М К О У  С О Ш  с.п . К а м л ю к о 90 П о б ед и тел ь

2 Г я то в а  И н н а  Л е о н и д о в н а 7 М К О У  С О Ш  № 2  с .п К а м е н н о м о с т с к о е 87 П р и зер

3 К р ы м у к о в  А за м а т  М у х а м е д о в и ч 7 М К О У  С О Ш  с.п . С о в х о зн о е 85 П р и зер

4 Э л ь ч е п а р о в а  Р о к с а н а  Р у с л а н о в н а 7 М К О У  О О Ш  № 3 с.п . М а л к а 84 У ч а с т н и к

5 К а р д ан о в а  С а м и р а  Р е зу а н о в н а 7 М К О У  С О Ш  с.п . З о л ь ск о е 82 У ч а с т н и к

6 К о к о в а  Д а р и а н н а  Х у с е н о в н а 7 М К О У  С О Ш  с.п . С в е тл о в о д с к о е 80 У ч а с тн и к

7 М а л а е в а  М и л а н а  М у р а т о в н а 7 М К О У  С О Ш  № 3 с.п . С ар м а к о в о 80 У ч а с т н и к

8 Х а ж у ев а  И р э н а  Т е м и р к а н о в н а 7 М К О У  С О Ш  № 1 г .п . З а л у к о к о а ж е 73 У ч а с т н и к

9 Х а ш х о ж е в а  М а р и а н н а  А х м е д о в . 7 М К О У  С О Ш  с.п . П р и р е ч н о е 65 У ч а с т н и к

10 Т а в к е ш ев а  А л и н а  А за м а т о в н а 7 М О У  С О Ш  с. Ш о р д а к о в о 55 У ч а с т н и к

11 М у р зак ан о в  И н ал  М у х а м е д о в и ч 7 М К О У  О О Ш  № 2  с.п . М а л к а 45 У ч а с т н и к
12 К о ч е с о к о в а  Д и с а н а  Р и зу а н о в н а 8 М К О У  С О Ш  с.п . П р и р е ч н о е 90 П о б ед и тел ь

13 К а н к у л о в а  Э л и н а  А р с е н о в н а 8 М К О У  С О Ш  с.п . К ам л ю к о 80 П р и зер
14 Ш ер и ев  А зр е т  Э д у а р д о в и ч 8 М К О У  С О Ш  № 3 с.п . К а м е н н о м о с т с к 80 П р и зер
15 Т и ш к о в  А л и х а н  А с л а н о в и ч 8 М К О У  О О Ш  № 2  с.п . М а л к а 78 У ч а с т н и к
16 К ар д а н о в а  А л и н а  М а р а т о в н а 8 М К О У  С О Ш  № 3 с .п . С ар м а к о в о 73 У ч а с т н и к
17 Ж о л д а ш е в а  Д и с а н а  А р т у р о в н а 8 М К О У  С О Ш  с.п . П с ы н а д а х а 70 У ч а с т н и к
18 Н а го е в а  М и л а н а  Г и с с а е в н а 8 М О У  С О Ш  с. Ш о р д а к о в о 70 У ч а с тн и к

19 А п ш е в а  Э л и н а  М у га д о в н а 8 М К О У  С О Ш  № 1 г .п . З а л у к о к о а ж е 68 У ч а с т н и к
20 К ар д а н о в а  М а д и н а  М у р а т о в н а 8 М К О У  О О Ш  с.п . Э то к о 65 У ч а с т н и к

21 К о к о в а  А л и н а  З а у р о в н а 8 М К О У  О О Ш  № 3 с.п . М а л к а , 65 У ч а с тн и к
22 К о к о в а  З а л и н а  А р с е н о в н а 8 М К О У  С О Ш  № 1 с.п . М а л к а 65 У ч а с тн и к

23 Ш о р о в  М а р а т  Х а с а н б и е в и ч 8 М К О У  С О Ш  с.п . С о вх о зн о е 60 У ч а с т н и к
24 Г е н д у го в а  В и о л е т т а  А с л а н о в н а 9 М К О У  С О Ш  № 1 г .п . З а л у к о к о а ж е 112 П о б ед и тел ь

25 К аш е ж ев а  М а р и а н н а  Х а с е н о в н а 9 М К О У  С О Ш  № 2  с.п . К а м е н н о м о с т с к 110 П р и зер
26 П ш у н о в а  С аб р и н а  К а зб е к о в н а 9 М К О У  С О Ш  с.п . С в е тл о в о д с к о е 105 П р и зер
27 Г у ч е в а  М а д и н а  Л и о н о в н а 9 М К О У  С О Ш  с.п . П с ы н а д а х а 104 У ч а с т н и к
28 Х а ш к у л о в а  Л и о н е л л а  А н зо р о в н а 9 М О У  С О Ш  с. Ш о р д а к о в о 100 У ч а с т н и к
29 Ш о ген о в а  Л и л и а н а  З а у р о в н а 9 М К О У  О О Ш  № 3 с.п . М а л к а 95 У ч а с тн и к
30 Т х ага п с о ев а  А л ё н а  М у р а т о в н а 9 М К О У  С О Ш  № 1 с.п . М а л к а 90 У ч а с т н и к
31 Б и ч о е в а  Д а н а  Э л ь д а р о в н а 9 М К О У  С О Ш  с.п . К ам л ю к о 88 У ч а с т н и к
32 М аш у к о в а  Э л л и н а  Б а р а с б и е в н а 9 М К О У  О О Ш  № 2  с.п . М а л к а 87 У ч а с т н и к
33 К а р д ан о в а  И за б е л л а  В л ад и с л а в . 9 М К О У  О О Ш № 1  с.п . С ар м а к о в о 85 У ч ас тн и к
34 К у го то в а  А л и н а  Т и м у р о в н а 9 М К О У  С О Ш  № 3 с.п . К а м е н н о м о с т с к 81 У ч а с т н и к
35 Т ен ги зо в  И с л а м  Р у с л а н о в и ч 9 М К О У  С О Ш  с.п . Б е л о к а м е н с к о е 60 У ч ас тн и к
36 К у ш х о в а  А д е л и н а  А с л а н о в н а 10 М К О У  С О Ш  № 1 г .п . З а л у к о к о а ж е 100 П о б ед и тел ь

37 К а р д ан о в а  Э л и н а  М а р а т о в н а 10 М К О У  С О Ш  № 3 с.п . С ар м а к о в о 95 П р и зер
38 Ш еб зу х о в  Р а м а за н  А р с е н о в и ч 10 М К О У  С О Ш  с.п . Б е л о к а м е н с к о е 88 П р и зер
39 Д зам и х о в а  О р н е л л а  М у х а м е д о в . 10 М К О У  С О Ш  с.п . З а л у к о д е с 80 У ч а с т н и к

40 Л и х о в а  А л и н а  Х а б и д о в н а 10 М К О У  С О Ш  № 2  с .п . К а м е н н о м о с т с к 80 У ч а с т н и к
41 М аш у к о в  Р атм и р  К а зб е к о в и ч 10 М К О У  О О Ш  № 2  с.п . М а л к а 80 У ч а с т н и к

42 Х а ш х о ж е в а  С а б и н а  Т и гр а н о в н а 10 М К О У  С О Ш  № 1 с.п . М а л к а 80 У ч а с т н и к

43 А ш а б о к о в а  Д и а н а  А с л а н о в н а 10 М К О У  С О Ш  с.п . П с ы н а д а х а 70 У ч а с т н и к
44 Б ж е н и к о в а  М ар и ам  М а ч р а и л о в н а 10 М К О У  С О Ш  с.п . С в е тл о в о д с к о е 70 У ч а с т н и к
45 К ал о в а  Р а к с а н а  А д м и р о в н а 10 М К О У  О О Ш  с.п . Э то к о 70 У ч а с т н и к
46 Г аш е в а  К ам и л л а  Р у с л а н о в н а 11 М О У  С О Ш  с. Ш о р д а к о в о 65 У ч а с т н и к
47 К ар д а н о в а  Д ж у л и а н н а  А х м е д о в . 11 М К О У  С О Ш  № 2  с.п . М а л к а 97 П о б ед и тел ь
48 Т л ен к о п а ч е в а  Э л и а н а  З а м и р о в н а 11 М К О У  С О Ш  № 1 г .п . З а л у к о к о а ж е 95 П р и зер
49 Х а ш к у л о в а  К а м и л а  Р и зу а н о в н а 11 М К О У  С О Ш  № 3 с .п . С ар м а к о в о 90 У ч а с т н и к
50 Х а л и л о в а  М и л е н а  М а р т и н о в н а 11 М К О У  С О Ш  с.п . Б а т е х 85 У ч а с т н и к
51 Ц и п и н о в а  А р ь я н а  Х а с а н б и е в н а 11 М К О У  О О Ш  № 3 с.п . М а л к а 75 У ч а с тн и к
52 Х а ш х о ж е в а  Д а р и н а  З а у р о в н а 11 М К О У  С О Ш  с.п . П р и р е ч н о е 65 У ч а с т н и к
53 Э л ь ч е п а р о в а  Д а н а  А р с е н о в н а 11 М К О У  С О Ш  № 1 с.п . М а л к а 65 У ч а с т н и к
54 Л и ги д о в а  К р и м л я н а  А н и у а р о в н а 11 М К О У  О О Ш  № 1 с.п . С ар м а к о в о 60 У ч а с т н и к

БАЛКАРСКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

№
п /п

Ф .И .О . К л асс О У С у м м а
б ал л о в

стату с

1 Д ж а н гу р а зо в а  С а л и м а  Р ам а зан о в . 7 М К О У  С О Ш  с.п . Х а б а з 115 П о б ед и тел ь
2 Б аш и е в  С ал и м  А л и м о в и ч 8 М К О У  С О Ш  с.п . Х а б а з 115 П о б ед и тел ь
3 Д ж а п п у е в а  З а й н аф  Б а ш и р о в н а 8 М К О У  С О Ш  с.п . К и ч м а л к а 105 У ч а с т н и к
4 Т ету е в а  А зи н а т  А с к е р б и е в н а 9 М К О У  С О Ш  с.п . Х а б а з 120 П о б ед и тел ь
5 Ж а н а таев а  А м м н а т  М а го м е д о в н а 9 М К О У  С О Ш  с.п . К и ч м а л к а 110 У ч а с т н и к
6 К а й ге р м а зо в а  А й ш а  А б д у л л а х о в . 10 М К О У  С О Ш  с.п . Х а б а з 115 П о б ед и тел ь